

国立大学法人徳島大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ なし <p>2 重要な財産を担保に供する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 附属病院の施設・設備の整備に必要となる経費の長期借入に伴い、本学の土地及び建物を担保に供する。 	<p>重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ <u>碧水寮の跡地（徳島県鳴門市撫養町岡崎字二等道路東 118、土地面積 255 m²）を譲渡する。</u> <p>2 重要な財産を担保に供する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 附属病院の施設・設備の整備に必要となる経費の長期借入に伴い、本学の土地及び建物を担保に供する。 	<p>老朽化、利用ニーズの変化による利用率の低下及び多額の改修経費を要し、また、利用ニーズにも合致しないため廃止し、譲渡することとしたため</p>

国立大学法人徳島大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置</p> <p>1 教育に関する目標を達成するための措置</p> <p>(1) 教育内容及び教育の成果等に関する目標を達成するための措置 (略) 体験・参加型学習や課題解決・探究型学習等を通じて学生に能動的な学習方法を習得させる。 インターンシップやキャリアデザイン（進路設計）等に関連した科目により、知識や技能が社会で果たす役割等について学習させる。 TA等を積極的に活用し、双方向型学習や少人数指導を行う。</p> <p>(略) アドミッションポリシーを見直し、明確にする。 入学前学習や補習教育等を強化する。</p> <p>2 研究に関する目標を達成するための措置 (略) (2) 研究実施体制等に関する目標を達成するための措置 (略) 学長裁量により経費、ポスト、スペース等の重点配分を充実する。 共同研究及び受託研究の支援体制を充実する。 大型プロジェクト研究等の推進のため、研究施設・機器の共同利用体制を充実する。</p>	<p>大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置</p> <p>1 教育に関する目標を達成するための措置</p> <p>(1) 教育内容及び教育の成果等に関する目標を達成するための措置 (略) 体験・参加型学習や課題解決・探究型学習等を通じて学生に能動的な学習方法を習得させる。 インターンシップやキャリアデザイン（進路設計）等に関連した科目により、知識や技能が社会で果たす役割等について学習させる。 TA等を積極的に活用し、双方向型学習や少人数指導を行う。</p> <p><u>四国地区5国立大学連携による「大学連携e-Learning教育支援センター四国」を設置し、大学教育の共同実施を推進する。</u></p> <p>(略) アドミッションポリシーを見直し、明確にする。 入学前学習や補習教育等を強化する。 <u>四国地区5国立大学連携による「連合アドミッションセンター」を設置し、学力を含めた総合的評価によるAO入試について検討を進める。</u></p> <p>2 研究に関する目標を達成するための措置 (略) (2) 研究実施体制等に関する目標を達成するための措置 (略) 学長裁量により経費、ポスト、スペース等の重点配分を充実する。 共同研究及び受託研究の支援体制を充実する。 大型プロジェクト研究等の推進のため、研究施設・機器の共同利用体制を充実する。 <u>四国地区5国立大学連携による産学官イノベーション創出拠点を構築し、産学官連携活動を充実する。</u></p>	<p>国立大学改革強化推進補助金「四国5大学連携による知のプラットフォーム形成事業」を推進するため</p>